
【第5条（1）介護保険の対象となるサービス】 ≪1日あたり≫

イ.認知症対応型共同生活介護

ロ.サービス提供体制加算（Ⅰ）

ハ.認知症専門ケア加算（Ⅰ）

ニ．医療連携体制加算

ホ．栄養管理体制加算

へ．科学的介護推進体制加算

①

②

③

【第5条（2）介護保険の対象とならないサービス】 ≪1日あたり≫

食　　　費 ④

光熱水費等 ⑤

家　　　賃 ⑥

※　介護職員処遇改善加算（Ⅰ）／所定単位数に  11.1％ を乗じた単位（額）をいただきます。

※　介護職員等特定処遇改善加算 （Ⅱ）／所定単位数に　3.1％　を乗じた単位（額）をいただきます。

■下記の料金が加算される場合があります。

⑤ ／1日 （入居日から30以内の期間）

敷　　金 ⑥ ／入所時

理髪サービス ⑦ ／1回

オ　ム　ツ ⑧ ／パッド・紙パンツ含む

個人的嗜好品 ⑨

そ　の　他 ⑩ ／1回　 （退居時相談援助加算）

⑪ ／ 1日 （看取り介護加算　死亡日以前31日～45日）

／ 1日 （看取り介護加算　死亡日以前4～30日）

／ 1日 （看取り介護加算　死亡日前日及び前々日）

／ 1日 （看取り介護加算　死亡日）

⑫ ／ 1日 （入院時費用　入院費から6日）

¥1,280

¥246

【看取り介護加算について】

この加算は、死亡日から遡って算定するため、看取りの開始日（医師の判断によるもの）と死亡日が月をまたぐことがあります。

令和３年４月　改正

実費

実費

¥400

¥72

¥144

¥680

¥6,344
（③+④+⑤+⑥+α■）

初期加算 ¥30

¥50,000

実費

1日当たりの標準自己負担額合計(3割）

¥5,879 ¥6,068 ¥6,173 ¥6,245 ¥6,293

¥4,368
（①+④+⑤+⑥+α■）

1日当たりの標準自己負担額合計(2割）

¥5,046 ¥5,172 ¥5,242 ¥5,290 ¥5,322 ¥5,356
（②+④+⑤+⑥+α■）

1日当たりの標準自己負担額合計(1割）

¥4,213 ¥4,276 ¥4,311 ¥4,335 ¥4,351

¥2,964

¥1,380

¥500

¥1,500

諸 経 費 負 担 小 計 ¥3,380

利 用 者 (3 割 ） 負 担 小 計 ¥2,499 ¥2,688 ¥2,793 ¥2,865 ¥2,913

¥988

利 用 者 (2 割 ） 負 担 小 計 ¥1,666 ¥1,792 ¥1,862 ¥1,910 ¥1,942 ¥1,976

利 用 者 (1 割 ） 負 担 小 計 ¥833 ¥896 ¥931 ¥955 ¥971

¥30 ¥30 ¥30 ¥30 ¥30 ¥30

¥30 ¥30 ¥30 ¥30 ¥30 ¥30

¥59 ¥59 ¥59 ¥59 ¥59

¥3 ¥3 ¥3 ¥3 ¥3 ¥3

¥22 ¥22 ¥22 ¥22 ¥22 ¥22

¥748 ¥752 ¥787 ¥811 ¥827 ¥844

料金表（グループホーム花・花）

要支援２ 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5


	R3.料金表

