## 料金表(グループホーム花・花)

## 【第5条(1)介護保険の対象となるサービス】

≪1日あたり≫

	要支援2	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
イ.認知症対応型共同生活介護	¥748	¥752	¥787	¥811	¥827	¥844
ロ.サービス提供体制加算(I)	¥22	¥22	¥22	¥22	¥22	¥22
ハ.認知症専門ケア加算(I)	¥3	¥3	¥3	¥3	¥3	¥3
二. 医療連携体制加算		¥59	¥59	¥59	¥59	¥59
ホ. 栄養管理体制加算	¥30	¥30	¥30	¥30	¥30	¥30
へ. 科学的介護推進体制加算	¥30	¥30	¥30	¥30	¥30	¥30
利用者(1割)負担小計 ①	¥833	¥896	¥931	¥955	¥971	¥988
利用者(2割)負担小計②	¥1,666	¥1,792	¥1,862	¥1,910	¥1,942	¥1,976
利用者(3割)負担小計 ③	¥2,499	¥2,688	¥2,793	¥2,865	¥2,913	¥2,964

## 【第5条(2)介護保険の対象とならないサービス】

≪1日あたり≫

食 費	4	¥1,380
光熱水費等	(5)	¥500
家 賃	6	¥1,500
諸経費負	担 小 計	¥3,380

1日当たりの標準自己負担額合計(1割) (①+④+⑤+⑥+ α ■)	¥4,213	¥4,276	¥4,311	¥4,335	¥4,351	¥4,368
1日当たりの標準自己負担額合計(2割) (②+④+⑤+⑥+ α ■)	¥5,046	¥5,172	¥5,242	¥5,290	¥5,322	¥5,356
1日当たりの標準自己負担額合計(3割) (③)+④+⑤+⑥+ α ■)	¥5,879	¥6,068	¥6,173	¥6,245	¥6,293	¥6,344

- ※ 介護職員処遇改善加算(I)/所定単位数に 11.1% を乗じた単位(額)をいただきます。
- ※ 介護職員等特定処遇改善加算(Ⅱ)/所定単位数に 3.1% を乗じた単位(額)をいただきます。
- ■下記の料金が加算される場合があります。

初期加算	<b>⑤</b>	¥30	/1日	(入居日から30以内の期間)
敷 金	6	¥50,000	/入所問	<del></del>
理髪サービス	7	実費	/1回	
オムツ	8	実費	<b>/パッド</b>	・紙パンツ含む
個人的嗜好品	9	実費		
その他	10	¥400	/1回	(退居時相談援助加算)
	11)	¥72	/1日	(看取り介護加算 死亡日以前31日~45日)
		¥144	/1日	(看取り介護加算 死亡日以前4~30日)
		¥680	/1日	(看取り介護加算 死亡日前日及び前々日)
		¥1,280	/1日	(看取り介護加算 死亡日)
	12	¥246	/1日	(入院時費用 入院費から6日)

## 【看取り介護加算について】

この加算は、死亡日から遡って算定するため、看取りの開始日(医師の判断によるもの)と死亡日が月をまたぐことがあります。